
UCHWAŁA NR XII/82/24 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Rady Miasta Zakopane 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy 
Duszniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej w dniu 9 października 2024 r. przez 
Radę Miasta Zakopane w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie zmiany ustawy Prawo Ochrony Środowiska i zmiany 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudzień 2007 r. w sprawie warunków, 
jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową, 
w sposób ograniczający obszar stref, dla których określa się poziom 
zanieczyszczenia i jego pomiaru, uznaje się petycję za bezzasadną z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Duszniki 
do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Duszniki 
 

Paweł Henicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90C7A34E-2E4C-4DE5-91C9-34D084032ABE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 października 2024 r. do Urzędu Gminy Duszniki wpłynęła petycja 
Rady Miasta Zakopane, w przedmiocie wystąpienia z petycją do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów o podjęcie 
inicjatywy ustawodawczej w zakresie zmiany ustawy Prawo Ochrony Środowiska 
i zmiany Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie 
warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę 
miejscową (Dz. U. z 2007 r. Nr 249 poz. 1851), w sposób ograniczający obszar 
stref, dla których określa się poziom zanieczyszczenia i jego pomiaru. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do którego petycja została 
złożona. Przewodniczący Rady Gminy Duszniki przekazał do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Duszniki przedmiotową petycję w celu wydania 
opinii. 

Petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Duszniki w dniu 4 listopada i 9 grudnia 2024 r. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdzili, że celem petycji jest 
zmiana przepisów ustawy i rozporządzenia poprzez wprowadzenie mechanizmu, 
zgodnie z którym będzie istniała możliwość weryfikacji powietrza w takich 
miejscowościach, które sąsiadują ze sobą oraz położone są na obszarze tego 
samego województwa, o ile łączna liczba mieszkańców tych miejscowości jest 
większa niż 25 tysięcy, gdy miejscowości te położone są na terenie 
województwa, w których jednocześnie wskaźnik intensywności ruchu 
turystycznego jest wyższy niż średni dla terytorium Polski. Zmiana przepisów 
powinna dawać możliwość określenia dopuszczalnych poziomów niektórych 
substancji w powietrzu ze względu na ochronę zdrowia ludzi, nie tylko dla 
obszarów określanych jako strefy, ale również dla poszczególnych miejscowości, 
które wchodzą w skład stref, w których ma być pobierana opłata miejscowa. 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych opłata klimatyczna (opłata miejscowa) pobierana jest 
od osób fizycznych w miejscowościach o walorach przyrodniczych lub 
uzdrowiskowych, jeśli przebywa się w nich dłużej niż dobę. Takie miejscowości 
muszą spełniać określone warunki klimatyczne, krajobrazowe oraz umożliwiające 
pobyt osób w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych, Rada 
Ministrów określa w rozporządzeniu minimalne warunki, jakie musi spełniać dana 
miejscowość, aby możliwe było pobieranie na jej terenie opłaty miejscowej. 
Warunki te obejmują obecność parków narodowych, lasów, punktów 
widokowych, muzeów, pomników historii, zabytków oraz odpowiedniej bazy 
noclegowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90C7A34E-2E4C-4DE5-91C9-34D084032ABE. Uchwalony Strona 1



Gmina Duszniki nie jest miejscowością turystyczną, nie występują obszary 
o walorach przyrodniczych lub uzdrowiskowych. Gmina Duszniki to gmina 
wiejska położona w województwie Wielkopolskim, w której zameldowanych jest 
około 9,3 tys. mieszkańców. Zajmuje się głównie produkcją rolną, a użytki rolne 
stanowią ponad 85% jej powierzchni. Gmina należy do obszarów o niskiej 
lesistości. Na terenie Gminy Duszniki nie występują obiekty turystyczne 
obsługiwane w tym zakresie, a także nie jest pobierana opłata miejscowa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Gminy Duszniki stwierdziła, że petycja 
w całym zakresie nie dotyczy Gminy Duszniki. Nie widzi potrzeby podjęcia 
tożsamej uchwały i wsparcia Rady Miasta Zakopane w tej inicjatywie. W tej 
kwestii zasadnym jest, aby wypowiedziały się i zajęły stanowisko gminy, 
w których wprowadzono opłatę miejscową/klimatyczną.  

Wobec powyższego, mając na uwadze opinię Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rada Gminy Duszniki przychyla się do przedstawionego jej stanowiska 
uznania  petycji za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90C7A34E-2E4C-4DE5-91C9-34D084032ABE. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/82/24 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


